MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital Nº 51/25-CPV                                               Boa Vista – RR, 30 de junho de 2025.

 O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 47/25-CPV, resolve:

Art. 1° Tornar público o resultado dos recursos interpostos à Homologação Preliminar das

Inscrições do Processo Seletivo para os cursos de Licenciatura em Educação no Campo –

LEDUCARR 2025.2 conforme Quadro I:

QUADRO I - RESULTADO DOS RECURSOS

Candidato Resultado

ADRIANA PINHEIRO CONCEIÇÃO Deferido

ANDRESSA AMORIM LIMA Deferido

ELIELTON NUNES TRAJANO PEREIRA Deferido

EMILLY GOMES DE PONTES Indeferido

GREIDIBETH JOSEFINA ROSA GARCIA Indeferido

JHONATA MATOS DA SILVA Deferido

LUCIVANIA DA SILVA LIMA Deferido

MARCIO ALMEIDA DA SILVA Deferido

PAULO HENRIQUE ESTEVAO DE SOUZA Deferido

QUELIANE VIEIRA DA SILVA Deferido

Art. 2° Divulgar a homologação oficial das inscrições do Processo Seletivo para os cursos

de Licenciatura em Educação no Campo – LEDUCARR 2025.2, conforme Anexo I.

 Antonio Aparecido Giocondi

Presidente da CPV/UFRR

Anexo I do Edital Nº51/2025 CPV - Página 1 de 3

#. INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

1 358936 ADRIANA PINHEIRO CONCEIÇÃO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

2 358861 ADRIELE DA SILVA TRINDADE Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

3 358908 ALBERT DE SOUZA Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

4 358904 ALEIANDRE ESTEVÃO CLEMENTINO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

5 358913 ALINE DA SILVA CAVALCANTE Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

6 358832 ALINE HELENA WAI WAI RAPOSO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

7 358836 ANABEL DA SILVA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LI - PPIQ Homologado

8 358837 ANDRESA KELLEN ANDRÉ SIMÃO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

9 358811 ANDRESSA AMORIM LIMA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

10 358924 ANNA KHETYLLEN MIGUEL SIMÃO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

11 358810 ANTÔNIO MANUEL AMORIM LIMA Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

12 358902 ASAFE SIMPLICIO DA SILVA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

13 358867 ASDRUBAL ROGER DELGADO GARCIA Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

14 358851 ATELINA MOTA LEITE Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

15 358820 BARTOLOMIEL HUMBERTO DA SILVA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LI - PPIQ Homologado

16 358917 BRANDO SAMPAIO TAULIPANG Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

17 358870 BRUNO GOMES DE ALMEIDA Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

18 358930 CAMILA GOMES DE SOUZA Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

19 358856 CARLOS ALBERTO MAGALHÃES TEIXEIRA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

20 358834 CECÍLIA CLAUDIA WAIWAI Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

21 358898 CLARA LETÍCIA CARNEIRO MARQUES Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LI - PPIQ Homologado

22 358919 CLEBSON DA SILVA SANTOS Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

23 358931 COZETE ALEXANDRE NAKAMURA Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

24 358900 CRISTIANE LISBOA DA SILVA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

25 358863 DANIELA BATISTA ROQUE Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

26 358878 DARCILIA RODRIGUES WAI WAI Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

27 358873 DAYANE MAGALHÃES SILVA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

28 358850 DEILDO SOBRAL CRUZ Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

29 358884 DENIZE FERREIRA NASCIMENTO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

30 358814 DHENIFER COSTA FERNANDES Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

31 358822 DJALMA BATISTA PINTO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

32 358906 EDAFFENE OLIVEIRA DA SILVA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

33 358865 EDNALDO DA SILVA ARAÚJO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LI - PPIQ Homologado

34 358928 EDUARDA KORY MARQUES PEIXOTO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

35 358825 EDUARDO LIMA SANTOS Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

36 358886 ÉLIDA NEYLANE TRAJANO PEREIRA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

37 358895 ELIELTON NUNES TRAJANO PEREIRA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB Homologado

38 358879 ELINAURA GERMANO DA SILVA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

39 358891 ELLEN DE NAZARE BRAZÃO Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

40 358857 ERIC RENO DA SILVA VALCACIO Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

41 358909 ERNANI PAULO NACAMURA NASCIMENTO Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

42 358845 EVELYN GALINDO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

43 358915 FABIANE PEREIRA DA SILVA Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática LB - PPIQ Homologado

44 358828 FERNANDO CORRÊA LIMA Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

45 358847 FLAVIANA DA SILVA HOMERO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

46 358890 FLORISVAL ABEL PEREIRA DE MORAES Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

47 358876 GEAN SALOMÃO ALVES TAVARES Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

48 358929 GEDEÃO ANDRÉ DA SILVA Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

49 358885 GERSON GOMES PEREIRA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

50 358881 GRACIELE RAPOSO BATISTA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

51 358934 GUSTAVO EDUARDO DO CARMO MATOS Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática LB Homologado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 51/2025 CPV
HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES

LEDUCARR 2025.2

Anexo I do Edital Nº51/2025 CPV - Página 2 de 3

#. INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 51/2025 CPV
HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES

LEDUCARR 2025.2

52 358817 HELOISA LARANJEIRA DA SILVA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

53 358809 ISABELLY DA SILVA GOMES Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

54 358889 ITAMAR SEGUNDO TRAJANO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

55 358800 JANDERLEI SIMAO DE OLIVEIRA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

56 358852 JANIELE DA SILVA PADRINHO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

57 358853 JARDELY DA SILVA OLIVEIRA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LI - PPIQ Homologado

58 358901 JESSICA MACIEL LIMA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

59 358816 JHONATA MATOS DA SILVA Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

60 358848 JOELMA SILVA RODRIGUES Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

61 358815 JOSIMAR DA CUNHA AGUIAR Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

62 358807 JOSUÉ MÁRCIO VIRIATO DOS SANTOS Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática PCD Homologado

63 358922 JUCIANE DA SILVA BENTO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

64 358864 JUNIEL DA SILVA PADRINHO Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

65 358826 KEROLAYNE DA SILVA PEREIRA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

66 358841 KESIA DA SILVA MELO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

67 358803 LARISSA ALVES AZEVEDO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LI - PPIQ Homologado

68 358855 LAURA FARIAS GOMES Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

69 358880 LAURISON GABRIEL DA SILVA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

70 358921 LIDIA DA SILVA CAVALCANTE Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

71 358877 LÍGIA PAULIN PASCOAL DA SILVA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LI - PPIQ Homologado

72 358894 LILIAN KELREN LIMA TRINDADE DA SILVA Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática LI - PPIQ Homologado

73 358830 LUCAS DE ALMEIDA ANTONICO Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

74 358910 LUCAS ESTEVÃO DE SOUSA Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

75 358798 LUCIVANIA DA SILVA LIMA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LI - PPIQ Homologado

76 358897 LUCIVANIA SOUZA DE ARAÚJO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

77 358859 MANOELA DA SILVA TEIXEIRA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

78 358854 MANUELA DA SILVA OLIVEIRA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

79 358860 MARCELA DA SILVA TEIXEIRA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

80 358887 MARCILENY BRAZAO FERREIRA Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

81 358827 MARCIO ALMEIDA DA SILVA Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

82 358872 MÁRCIO DAVID TEIXEIRA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

83 358823 MARIA EDUARDA LIMA RAPOSO Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática LI - PPIQ Homologado

84 358840 MARIO SILVA DE AQUINO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

85 358920 MIRLEANE MIGUEL SIMÃO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

86 358838 MOISÉS ESTEVÃO DA SILVA Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática LI Homologado

87 358812 NAIRES PEREIRA E PEREIRA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB Homologado

88 358797 NATALIA SILVA NUNES Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

89 358899 NATASHA LIMA MENANDRO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

90 358858 NÉMORA ALVES DE LIMA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

91 358892 ORIEL RAMOS TRAJANO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

92 358842 PATRÍCIA MARTINS MEDEIROS Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

93 358905 PAULO HENRIQUE ESTEVAO DE SOUZA Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

94 358801 PEDRO HENRIQUE XAVIER DE ANDRADE Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

95 358844 POLIANA LIMA BRANDT Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

96 358818 QUELIANE VIEIRA DA SILVA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

97 358918 RAFAEL PEREIRA SALES Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

98 358875 RANIELE DUARTE MATIAS Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LI - PPIQ Homologado

99 358935 RAQUEL DA SILVA OZARIAS Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

100 358871 RAQUEL RODRIGUES BARBOZA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LI Homologado

101 358888 RICARDO PETERSON RODRIGUES Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

102 358804 RILANE DOS SANTOS ARAÚJO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

Anexo I do Edital Nº51/2025 CPV - Página 3 de 3

#. INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 51/2025 CPV
HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES

LEDUCARR 2025.2

103 358932 ROSA ANDRÉ MATIAS Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

104 358868 ROSANA TOMÉ DA SILVA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

105 358896 ROSEANE DOURAS GOMES Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

106 358846 ROSIANE SALOMÃO DOS SANTOS Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

107 358907 SIANITA SANTI WAI WAI Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

108 358839 SIDILENE MACIEL Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

109 358799 SILVIO GREGÓRIO ARAUJO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

110 358829 SOFONIAS RUTINO WAI WAI Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

111 358927 TATIANE PEREIRA DA SILVA Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

112 358933 THAIS MENEZES NASCIMENTO Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

113 358808 VALCIMARA SALOMAO DOS SANTOS Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais LB - PPIQ Homologado

114 358912 VALQUIRIA ALVES DE LIMA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

115 358937 VANUZA COSTA DA SILVA Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

116 358938 VENITA DOS SANTOS ALMEIDA Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais AC Homologado

117 358796 WAGNER CLEBER DOS SANTOS BATISTA Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

118 358893 WELLISON ALEXANDRE DA SILVA CHAVES Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática AC Homologado

	Planilha1